ф
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ А Д МИ Н И С Т Р А Ц И И  г у Р Е н Н ' З  ЧР :
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от
г. Краснодар

Об утверждении Положения
о порядке расходования субвенций, выделяемых местным бюджетам

муниципальных образований Краснодарского края из краевого бюджета
на осуществление государственных полномочий Краснодарского края по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите

населения от болезней, общих для человека и животных, в части
регулирования численности безнадзорных животных на территории

муниципальных образований Краснодарского края

в  соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 6 Закона Краснодарского края от 15 июля 2005 года
№ 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» и Законом
Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 2584-КЗ «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований
Краснодарского края государственными полномочиями Краснодарского края
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования
численности безнадзорных животных на территории муниципальных
образований Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю ;

1. Утвердить Положение о порядке расходования субвенций, выделяемых
местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из
краевого бюджета на осуществление государственных полномочий
Краснодарского края по предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в
части регулирования численности безнадзорных животных на территории
муниципальных образований Краснодарского края (прилагается).

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций
Краснодарского края (Горохова) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края,
министра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края С.В.Гаркущу.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Глава администрации (губейЙ^р)
Краснодарского края щ управление ХтН.Ткачев

І Щ Д Е Л О П Р О ІШ ІС Т В А  щ |

постановлением главы администрации
(губернатора)Краснодарскогокрая

ПОПО^ГНПГ
онорядкерасходованиясубвенцищввщеляемв^хместнв^м бюджетам

мунициналвнв^х образований Краснодарского края из краевого бюджета на
осуществление государственнв^х полномочий Краснодарского края но

нредунреждениюиликвидации болезней животнв^х,их лечению,защите
населения от болезней, общих для человекаиживотнв^х,вчасти регулирования

численности безнадзорнвщживотнвщ на территории
мунициналвнв^х образований Краснодарского края

К Настоящее Положение регламентирует порядок расходования
субвенций, нредоставляемв^х из краевого бюджета местнв^м бюджетам
мунициналвнв^х образований Краснодарского края в целях финансового
обеспечения расходнвщ обязательств муниципальных образований,
возникающих при выполнении государственных полномочий Краснодарского
края, переданных для осуществления органам местного самоуправления в
соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2612 года
К^2584^КЗ^^Пнаделенииоргановместного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края государственными полномочиями
Краснодарского края но нредунреждениюиликвидации болезней животных,их
лечению, защ итенаселенияот болезней, общих для человекаиживотных, а
части регулирования численности безнадзорных животных на территории
муниципальных образований Краснодарского края» (далее^Закон).

2. субвенции предоставляются бюджетам муницинальныхобразований
Краснодарского края (далее ^  муниципальные образования) на основании
соглашений, заключенных между государственным управлением ветеринарии
Краснодарского края (далее ^ уполномоченный орган) и администрациями
муниципальньгк образований (далее^соглашение).

Б целях получения субвенций муниципальные образования
представляют в уполномоченный орган заявку на получение субвенции по
формеивсроки, установленные уполномоченным органом.

3.БазмерсубвенцийонределяетсявсоответствиисКІетодикой расчета
размера субвенций, предоставляемых местным бюджетам дляосуществления
органами местного самоуправления государственных полномочий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих для человекаиживотных,ачасти регулирования
численности безнадзорных животных на территории муниципальных
образований Краснодарского края, утвержденной Законом.

4. б^убвенции из краевого бюджета иеречиеляютея в бюджетам
муиицииалвивщ образований унолномоченнв^м органом в установленном
порядке на счета, открвзтвю для кассового обслуживания иснолнения бюджетов
мунициналвнв^х образований в территориалвнв^х органах Федерального
казначейства, в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью
краевого бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных на соответствующий финансовый год.

5. расходование субвенций производится на;
оплату услуг и (или) работ специализированным организациям любой

формысобственностиииндивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность но отлову безнадзорных животных,нодборуиутилизации павших
животных^

администрирование но расходам на выполнение государственных
полномочий на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
муниципальных образований Краснодарского края.

6. расходование субвенций муниципальными образованиями
осуществляется в соответствии с требованиями законодательстваБоссийской
Федерации, предвявляемыми при приобретении товаров, работ и услуг для
государственныхимуницинальныхнужд.

7. б^рганыместного самоуправления представляютвунолномоченный
орган отчеты о расходовании субвенций но формам, определенным
соглашением,ивсроки, установленные Законом.

8. Це использованные втекущ емфинансовом году остатки субвенций
подлежат возврату в доход краевого бюджета в порядке, установленном
министерством финансов Краснодарского края.

9. б1рганы местного самоуправления несут ответственность за нецелевое
использование субвенций и недостоверность представляемых отчетных
сведений в соответствии с действующим законодательством российской
Федерации.

Б случае нецелевого использования субвенций соответствующие
средства взыскиваются в краевой бюджет в порядке, установленном
законодательством российской Федерации.

Цервый заместитель руководителя
тосударствеииото
управления ветеринарии
Краснодарского края А.Ц.б^кориков